
Zhotovitel:
Zápis v obchod. rejstříku:
Zastoupený:

Sídlo:
Doručovací adresa:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Kontaktní osoba:

(dále jen „zhotovitelů

Objednatel:
Zápis v obchodním rejstříku:

Zastoupený:
Sídlo:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
číslo účtu:

kontaktní osoba:

(dále jen „objednatel")

uzavřely níže uvedeného dne tento

TECHNICKÉ SLUŽBY
HRADEC KRALOVÉ

DODATEK č. 1 Dogo
KE SMLOUVĚ o DÍLO dne: 0 8 42- 2021

PODATELNAZ

' Č.j.: Off/\r/Ě/J/

Smluvní strany 

SOVIS CZ, a.s.
u KS v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2720

 předsedou představenstva
, členem představenstva

V Mlejnku 608/3a, 500 11 Hradec Králové
V Mlejnku 608/3a, 500 11 Hradec
27532208
C227532208

TECHNICKÉ swžav HRADEC KRÁLOVÉ
příspěvková organizace zapsaná v OR u Krajského soudu v Hradci
Králové, oddíl P, vložka 52

, ředitelem
Na Brně 362, 500 06 Hradec Králové 6
64809447
CZ64809447

dodatek č. 1
ke smlouvě o dílo:



||.
Mawe—M

Smluvní strany prohlašují, že dne 6. 9. 2021 uzavřely mezi sebou smlouvu o dílo (dále jen „smlouva o dílo“),
na základě které se zhotovitel zavázal provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo, a to opravu
povrchu chodníku a práce s tím spojené, v ulici Kudrnova v Hradci Králové v rozsahu určeném výběrovým
řízením objednatele č. 121099 na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem „OPRAVA CHODNÍKU V ULICI
KUDRNOVA, HRADEC KRÁLOVÉ“ (dále jen „zakázka") a nabídkou zhotovitele podanou  do daného
výběrového řízení(dálejen jako „dílo“), a objednatel se danou smlouvou zavázal dílo převzít a zaplatit za něj
cenu za podmínek stanovených v dané smlouvě o dílo.

Předmětem díla byla dle čl. III. smlouvy o dílo oprava chodníku v ulici Kudrnova v Hradci Králové. Blíže je
předmět díla určen zadávací dokumentaci výše uvedené veřejné zakázky, včetně přílohy č. 1 této zadávací
dokumentace, tj. příslušné projektové dokumentace, kterou zpracovala společnost TRANSCONSULT s.r.o.,
Nerudova 37, 500 02 Hradec Králové, IČ: 47455292 (příloha č. 1).

V rámci díla měly být provedeny především následující práce:

. vybourání zpevněných ploch na chodníku s krytem z betonové nebo kamenné dlažby, živice nebo
betonu,

. ruční rozebrání dlažby s uložením nepoškozené dlažby na palety, které dodá objednatel a odvoz na
sklad TSHK na letišti,

. vybourání obrubníků vč. přídlažby,
v místě napojení na stávající živičný kryt bude provedeno zaříznutí spáry,

. přebytečné a nevhodné materiály, stavební suť a zemina budou odvezeny a uloženy na řízené
skládce zajištěné zhotovitelem,

' bude provedena úprava pláně urovnáním a zhutněním, odtěžená nevhodná zemina bude odvezena
na skládku,
sejmutí ornice, uložení a zpětné použití pro založení nového trávníku,

- osazení silničních obrubníků a přídlažby z betonového vodícího proužku do společného betonového
lože,
dodávka a provedení nových podkladních konstrukcí,

. dodávka a pokládka betonové dlažby 200x100x80, vč. varovných pásů a signálních pásů,

. provedení výkopů a zemních prací pro pokládku chrániček a kabelů V0 ve stejných trasách vč.
demontáže starého vedeníVO, zasypání výkopu a zhutnění, hloubka uložení cca 50 cm,

o veřejné osvětlení není předmětem zakázky, v součinnosti se zhotovitelem provede správce zařízení
— TSHK osazení nových sloupů VO vč. kabeláže a chrániček.

Při provádění díla byla zjištěna potřeba upravit rozsah předmětu díla o některé vybrané stavební práce (tzv.
vícepráce a méněpráce), kdy tato potřeba vznikla v důsledku okolnosti, které objednatel jako zadavatel
jednající s náležitou péčí nemohl předvídat. Předmětné práce jsou uvedeny v rámci změnových listů
(rozpočtů), které tvoří nedílnou součást tohoto dodatku.

V rámci stavby nebyly provedeny sjezdy mezi chodníkem a vozwkou k nemovitostem soukromých osob
v rozsahu navrženém v PD. Tímto nebyly provedeny bourací práce, osazení obrubníků, podkladní konstrukce,
pokládka betonové dlažby, přesuny hmot a uloženívybouraných hmot na skládku. Výměny zemních souprav
vodovodu nebyly provedeny. Sjezdy k čp. 374 a 375 byly zachovány v původním provedení vč. liniových
odvodňovacích žlabů. Oproti navržené PD byly u tří sjezdů provedeny vsakovací rýhy pro likvidaci dešťových
vod. V rámci autorského dozoru stavby byla odsouhlasena změna vozovkových vrstev ze štěrkodrti. U každé
kapitoly rozpočtu byly přepočítány přesuny hmot, poplatky za uložení odpadů a vnitrostaveništní dopravy.

V souvislosti s výše popsanými skutečnostmi je potřeba shora uvedenou smlouvu o dílo upravit v bodech,
kterých se tyto změny týkají.



III.
Předmět dodatku

1. V návaznosti na skutečnosti uvedené v čl. II. odst. 4. a 5. tohoto dodatku se smluvní strany dohodly na
změně celkové smluvní ceny za provedení díla, tj. na jejím snížení o 237.230,64 Kč bez DPH, tedy článek V.
odst. 1 předmětné smlouvy o dílo se mění tak, že nově zní :

1. Smluvní strony se dohodly, že celková smluvní cena díla činí bez DPH 872.801,96 Kč.

2. V ostatním zůstává předmětná smlouva o dílo nedotčena a v platnosti.

IV.
Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.
Uveřejnění se zavazuje provést objednatel.

2. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnOpisech, z nichž objednatel i zhotovitel obdrží každý po jednou
stejnopisu a jeho obsah lze případně měnit jen dalším písemným (listinným) dodatkem k předmětné
smlouvě o dílo.

Příloha: Změnové rozpočty

v Hradci Králové dne V Hradci Králové dne 3 1 2 1 3 2 1

ZA ZHQIOVIT LE: ZA OBJEDNATELE:

sows cz, a.s. TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ

.



.—
\

APITULACE STAVBY
, 21-023

alba: Oprava chodníku v ulici Kudrnova', Hradec Králové Dodatek č.1

f /

. 'KSO: CCvCZ:
Místo: UI. Kudmova Datum: 2. 12. 2021

Zadavatel: IC: 64809447
TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ DIČ: 0264809447

Zhotovitel: IC: 27532208
SOVIS CZ, a.s. DIČ: C227532208

Projektant: IC:
DIČ:

Zpracovatel: IC:
r DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH -237 230,64

Sazba daně Výše daně
DPH základní 71.00% -49 818,43

snížená 15 „00% 0 ,00

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razllko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum Mniši Razítko Datum a po Razítko

Strana 1 2 2



REKAPITULACE OBJEKTÚ STAVBY A SOUPIS'Ú PRACÍ
Kód: 21-023

Stavba: Oprava chodníku v ulici Kudrnova, Hradec Králové Dodatek č.1

Misto: Ul. Kudmova Datum: 2.  12. 2021

Zadavatel: TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ Projektant:
Zhotovitel: SOVIS CZ, a.s. Zpracovatel: 

_ m * _ W - \ “ “ "*: mm M nm; mwww

Náklady z rozpočtů -237 230.64 -287 049.07

1 Méněpráce —285 291 „00 -345 202,11
2: Vícepráce 48 060.36 58 153.04

Strana 2 22



_

\:a'RYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Oprava chodníku v ulici Kudrnova, Hradec Králové Dodatek č.1
\ Obiekt:

1 - Méněpráce

Straha1 z 3

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum: 2 .  12 .  2021

Zadavatel: IČ: 64809447
TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ DIČ: C264809447

Zhotovitelr IČ: 27532208
SOVIS CZ, a.s. DIČ: (227532208

Proiektant: IC:
DIČ:

Zpracovatel: IC:
r DIČ.

Poznámka:

Cena bez DPH -285 291 ,00

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní -285 291,00 21  „00% —59 911,11

snížená 0 . 0 0  15,00% 0,00

QCĚMSBPH _ J . -  „ :  v .  *n'.','„ __ . :  „_ ;. . ,  —
L 7 * „ , -, 54. „ h r b u - %  ' “ *  — — . A , ;

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a Razítko



REKAPITULACE ČLENĚNÍ soumsu PRACÍ
Stavba:

Oprava chodníku v ulici Kudrnova, Hradec Králové Dodatek č_1
Obiokt

1 - Méněpráce
Misto: Da'lum: 2 .  12. 2021

Zadavatel: _ TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ Projektant:
Zhotovitel: SOVIS CZ, a.s. Zpracovatel: 

_ j *“ .- ih'ůjůi-Jw „ _  - . '  < ' —„maru.— Rams „ , ' '. L Y  _„ “_ \ _. __ , Game—m _

Náklady ze soupisu prací -285 291,00

0 - Všeobecné konstrukce a práce 

1 - Zemní práce 

5 — Komunikace 

8 - Potrubí 

9 -  Ostatní konstrukce a práce 

StranaZz3



_

JPIS PRACI
\ „ a v b a z

*. Oprava chodníku v ulici Kudrnova, Hradec: Králové Dodatek č.1
. Objekt:

" 1 - Méněpráce
Místo: Datum: 2. 12. 2021
Zadavatel: TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ Projektant:
Zhotovitel: SOVIS CZ, a.s. Zpracovatel: I

FÉ? m: 1503 13030; . „m _ “ , ; , » Cur—1353114551102 ]

Náklady soupisu celkem .235 291,00

0 0 _ _  _ Všeobecné konstrukce a práce * 
1 K 014111 ĚŠÉŽ$Y_ZA ŠKLADKU TYP S40 ('NERTN' M3 47,200 ,00- ___—T- 

2 L K 014121 -Ěgí'ÁĚ—TLKY- ZA SKLÁ—KU TYP s 00 (OSTATN M3 4,500
_ ___“- “7_ - _' "" T___T ) 3 K 014131 ŠĚÉÉŠKY ZA SKĚKU TYP 3 No (NEBEZPE NY M3 -5,16 00

vv -129*o,04 _ _ -  _ * 0,160 

0 1 Zemní age . _ 
9 K 11315 ŠEŠŠSCNÉN' KRYT“ ZPEVNENYCH PLOCH z M3 -1.80 00
12 K 11318 \gEŽŽTgéNĚ—í-"KRYT" ZPEVNĚNÝCH PLQCH z M3 -2,220 00

F1 ODSTRANENTŘWUĚEWĚWÝCH PLOCH z * 13 K 11348 _ \DLAŽDICJČĚNEODKLADU - __ __ M3 _ _  -o,240 _ 0
_ —2o*0.o4*0 3 0,240 _ 

.19 K 1 13742 5532843312171“ZPEVNENYCH PT.—OCH ASFALTOVYCH M2 4291000 0
K 12373 102501: PRO sp'oo STAVBU SILNÍČ— ŽEÍEZNIC M3 47,200! 0

SHÍSĚWGWWĚYQÉ 'll Žiš : jíz—ODF; 

29 K L1 8110 :ĚRAVA PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM v HORNINĚ TŘ. 1 M2 418.000 F 0
_ Evi _ _ÉššeEHÉZÉŽ—ZL _ __ _ _ _ -  __: im 
33? K 133511 CHEMICKQDPLEVELENÍ CELOPLOŠNÉ M2 434.000 r_ 0
34 K 133512 CHEMICÉÉLEVEENI VÝBĚROVÉ M2 -9,200 
35 K 18600 JŠALÉVÁ-NÍ vog1_ __ _ M3 4,500 0

0 5 Komunikace _ 
36 K 56332 1,330,KOVE VRSTVY ZE STERKODRT' “" Do M2 -320,5 00

VOZOVKíVÉ VRSTVTŽE ŠTERKODRTI TL. D0 *37 K 55333 M2 -1 18,000 0150MM 
vv jiL7+13_6+9)_(š*?*3+7'2*2) - _ _ 415.000 

33 K 55333 X;)Z'ĚKOVÉ VRSTW ZE STERKODRT' “* Do M2 | 418.000 0
w _ -(37+136+g)T_6'2*3+_7*2*2 -11-3,000

[ 40 K 57472 VOZOVKOVÉ VÝZTUŽNÉ VR_STvv z TEXTILIE s I 418.00
W _"377361'00362 *3+7*2*2)'_ __ 413000 _

Luv K 582612 :ĚŠWÉBSŽENZDKĚDĚ SE ZAMKEM šEDYCH “- M2 418.00
37+1_36_+_9)+ &* “3+7'2'2LÍ : _ _ -11e,000

44 VK 53920 VÝPLN SPAR_MODIFIKOVANÝM ASFALTEM M —32,00 0

Potrubí ___ _ _ _ _  _ O
45 D K 1 8 8 9 1 9 7 2 _ _ _ l  ZEMNÍ SOUPRAVY DN D0 1200MM s POKLOPEM KUS -5,000 

_ o 9 __ _ Ostat_n_í _k_on_st_ru_k£e a gráce _ __  
SILNICNÍ A CHODN Koíís OBRUBY z

57 K 917223 BETONOVÝ_CH OBR_UBNÍK_ÚŠíR 100MM M "92'00 0!
W —(6+7+QLZ 6_+6+6)*3__ -92,000

52 K 93543 ŠŠŠ; ŠŠŠ-(šířiŽIŽLEÁĚEĚRMĚĚWU SVĚTLLF M 41,000 00
© K 935322 ŠIBAŠĚTAoĚStĚ: &LQŠDENE Z KOSTEK VELKYCH L M2 -3,00
64 K 96553 ODSTŘANĚTIÍ ŽLABU z DILCU (VČET _ - M _7 000 

ŠTĚRBINOVÝCH) ŠÍŘKY 200MM J ' 

Strana 3z3 



—

KRYCÍ LIST soumsu PRACÍ
Stavba:

. Oprava chodníku v ulici Kudrnova, Hradec Králové Dodatek č.1
' Obiekt:

„," 2 - Vícepráce

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum: 2 .  12. 2021

Zadavatel: IČ: 64809447
TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ DIČ  C264809447

Zhotovitel: IČ: 27532208
sows cz, a.s. DIČ. 0227532208

Proiektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: lC:
DIČ:

Po7námka:

Cena bez DPH 48 060,36

Základ daně Sazba daně  Výše daně
DPH základní 48 060,36 21 „00% 10 092,68

snížená 0,00 15.00% 0.00

,. Gianna .v v * swarm

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: , Razítko Datum a podlis: Razítko

Objednavatel . Zhotovitel

é

Datum a podpis: __ Razítko Datum a Razítko

Strana 1 z 3



REKAPITULACE čLENĚNÍ soumsu PRACÍ
Stavba:

Oprava chodníku v ulici Kudrnova, Hradec Králové Dodatek č.1
Obiekt

2 - Vícepráce
Místo: Datum: 2 .  12. 2021

Zadavatel: TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ Projektant:
Zhotovitel: SOVIS CZ, a.s. Zpracovatel: 

„ , - , . . -_„ - . -  :. .:Iyuf... '.: "P . _ „ - „ :
' aiu-W . ' _. , * ;  - '_“ ' - _ _ Guam ma;

Náklady ze soupisu prací 48 060,36

1 - Zemní práce 

5 - Komunikace 

Strana 2 z 3



_

/

!

JPIS PRACÍ
;avba:

Oprava chodníku v ulici Kudrnova. Hradec Králové Dodatek č.1
'* Obiekt:

2 - Vicepráce
Místo: Datum: 2 .  12. 2021

Zadavatel: TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ Projektant:
Zhotovitel: SOVIS CZ. a.s. Zpracovatel: 

Náklady soupisu celkem 43 060,36

0 1 Zemní práce 
HLOUBENÍ RYH ŠIŘ DO 2M PAŽI NEPAŽ TŘ. |, 22 K [ 1 3 2 7 3 1  ooyoz DO1KM M3 23,400 

W 0,6*0.26 '150 23,400

. K 17411 ZÁSYP JAM A RÝH ZEMINOU SE ZHUTNĚNÍM | M3 L 23,400 0\
vv 051029150 23,400

66 K 131731 1HĚhOAUBENI JAM ZAPAZ | NEPAZ TR. |, oovoz DO M3 3168 6
w "vsakovaci jámy" 3*(1.2*1.1*0.8) 3.168

26 Kl17481 ZÁSYP JAM A RÝH z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLÚ M3 3.168 
VV "vsakovacl jámy" 3'(1,2*1,1'0,8) 3,168

D— 5 Komunikace 
9 K 5633-2b YŠÍJKOVÉ VRSTW ZE ŠTĚŘKODRT' “" Do M2 320.500 0

Strana 3 2 3 1




